Заявителю

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ИП <…>

________________________________________________________________________________________________________________________

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 123-08/2017 И НАЗНАЧЕНИИ ДАТЫ И ВРЕМЕНИ ЕГО РАССМОТРЕНИЯ

14 февраля 2018 года                                                                                                г. Челябинск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе  (далее — Комиссия) в составе:

         члены Комиссии:

<…> – специалист-эксперт отдела
контроля за рекламой и
недобросовестной конкуренцией
Челябинского УФАС России;

<…> – ведущий специалист-эксперт
отдела контроля за рекламой и
недобросовестной конкуренцией
Челябинского УФАС России,

рассмотрев дело № 123-08/2017, возбужденное по факту распространения на рекламной конструкции, расположенной по
адресу: г. Копейск, ул. Томилова, 15к4; на перекрестке ул. Кожевникова и пр. Славы, рекламы со сведениями: «Шашлык
шаурма на углях заказ по телефону: 8-919-***-**6-1» и изображение <…>, с признаками нарушения требований пункта 10
части 3 статьи 5 Федерального закона «О рекламе»,

УСТАНОВИЛА:

Согласно пункту 3.41 Административного регламента Федеральной антимонопольной службы по исполнению
государственной функции по рассмотрению дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе, Комиссия правомочна рассматривать дело, возбужденное по признакам нарушения
законодательства о рекламе, если на ее заседании присутствует не менее трех человек, включая Председателя Комиссии.

Поскольку на заседании Комиссии отсутствовал Председатель Комиссии и в соответствии с пунктом 34 Правил
рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 123-08/2017.

2. Назначить дело № 123-08/2017 к рассмотрению на 12 апреля 2018 года                                    в 10 часов 00 минут по адресу:
г. Челябинск, пр. Ленина, 59, каб. 320.

3. И П <…> повторно ввиду непредставления представить  в  Челябинское  УФАС  России  в срок до 10 апреля 2018 года
надлежащим образом заверенные документы и сведения:

3.1) письменные пояснения об основаниях размещения на рекламной конструкции, расположенной по адресу: г. Копейск,
ул. Томилова, 15к4; на перекрестке ул. Кожевникова и пр. Славы, визуального образа физического лица,  выражающего
рекомендацию в отношении рекламируемой организации общественного питания, при условии, что в силу пункта 10 части 3
статьи 5 Федерального закона «О рекламе» недостоверной признается реклама, которая содержит не соответствующие
действительности сведения о рекомендациях физических или юридических лиц относительно объекта рекламирования либо
о его одобрении физическими или юридическими лицами;

32) договор на изготовление и размещение рекламы со сведениями: «Шашлык шаурма на углях заказ по телефону: 8-919-***-
**6-1» со всеми изменениями, приложениями и дополнительными соглашениями;

3.3) согласованный макет рекламы;

3.4) акт приема-передачи выполненных работ;

3.5) письменные пояснения о лице, определившем объект рекламирования, текст и визуальную информацию для размещения
на рекламной конструкции по адресу: г. Копейск, ул. Томилова, 15к4; на перекрестке ул. Кожевникова и пр. Славы;

3.6) иные сведения, имеющие отношение к рассматриваемому делу.

Все запрошенные документы необходимо представить в копиях, заверенных печатью и подписью, с сопроводительным
письмом.

В случае отсутствия документов из приведенного перечня представить письменные объяснения о причинах их отсутствия.

При участии в рассмотрении дела по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе
представителей их полномочия должны быть оформлены доверенностью на право представления лица в антимонопольном
органе.

Доводим до вашего сведения, что непредставление в Федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган
сведений (информации), предусмотренных законодательством о рекламе, а равно представление таких сведений
(информации) в неполном объеме или в искаженном виде, либо представление недостоверных сведений (информации),
влечет наложение административного штрафа в соответствии с частью 6 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях.

Члены Комиссии                                                                                        <…>

<…>